
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE - - AREA III - - N. 686 DEL 21-06-2024 - 
Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD 

 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
  

- AREA III - 
 
N. 
DEL 

686 
21-06-2024 

OGGETTO: DETERMINA DI APPROVAZIONE ELENCO ESITO DOMANDE 
ISCRIZIONE CENTRI ESTIVI COMUNALI 2024 

 
IL DIRIGENTE  

 
Richiamate 
la deliberazione del Consiglio comunale n. 40 del 31.07.2023 con la quale è stato approvato il DUP per il triennio 
2024-2026; 
 
la deliberazione del Consiglio comunale n. 70 del 20.12.2023 con la quale è stata approvata la Nota di aggiornamento al 
DUP per il triennio 2024-2026; 
 
la deliberazione del Consiglio comunale n. 71 del 20.12.2023 con la quale è stato approvato il bilancio di previsione 
finanziario per il triennio 2024-2026; 
 
la deliberazione del Consiglio comunale n. 2 del 22.04.2024 con la quale è stato approvato il rendiconto di gestione per 
l’esercizio finanziario 2023, ex art 227 e 151 comma 6 D. Lgs 267/2000; 
 
Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 4 del 11.01.2024 avente ad oggetto: "Approvazione del piano esecutivo di 
gestione (PEG finanziario) 2024-2026 ai sensi dell'art. 169 del Tuel." e successivo aggiornamento, come da 
deliberazione di Giunta comunale n. 80 del 07.05.2024; 
 
Premesso  
che con deliberazione di Giunta Comunale n. 85 del 16/05/2024 è stato espresso indirizzo politico favorevole 
all’attivazione delle procedure finalizzate ad organizzare i Centri Estivi Comunali rivolti ai minori residenti nel Comune 
di Marino dai 3 anni ai 13 anni, per il mese di luglio 2024; 
 
che con determinazione n. 618 del 04/06/2024 è stato approvato l’avviso e il modulo di domanda per le iscrizioni ai 
Centri Estivi Comunali nel periodo dal 1° al 26 luglio 2024; 
 
che il termine per la presentazione delle domande è stato fissato dalle ore 8:00 del 07 giugno 2024 fino alle ore 12:00 
del 14 giugno 2024; 
 
Preso atto  
che all’indirizzo PEC protocollo@pec.comune.marino.rm.it sono pervenute n. 144 domande per le iscrizioni ai Centri 
Estivi Comunali luglio 2024 (di cui n. 2 fuori termine e n. 1 doppia, per un totale di n. 141 domande valide ammesse 
all’istruttoria); 
 
che all’indirizzo mail comunale protocollo@comune.marino.rm.it, indicato all’interno del predetto Avviso pubblico, 
sono pervenute n. 39 domande di cui:  
- n. 30 inviate anche all’indirizzo PEC protocollo@pec.comune.marino.rm.it (di cui n. 2 doppie); 

DE
TE

RM
IN

AZ
IO

NI
 - 

At
to 

or
igi

na
le 

- -
 A

re
a I

II -
 - 

nu
m.

 ge
n. 

68
6 d

el 
21

-0
6-

20
24

 - 
firm

ato
 di

git
alm

en
te 

da
  G

IU
LIO

 B
US

SI
NE

LL
O 

- e
nte

 ce
rtif

ica
tor

e T
I T

ru
st 

Te
ch

no
log

ies
 Q

TS
P 

CA
 -

mailto:protocollo@pec.comune.marino.rm.it


DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE - - AREA III - - N. 686 DEL 21-06-2024 - 
Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD 

- n. 9 inviate soltanto all’indirizzo mail protocollo@comune.marino.rm.it; 
 
che alle 39 domande, pervenute tra il 7 ed il 14 giugno, è stato associato un unico Protocollo comunale n. 45219 del 
20/06/2024 e un codice identificativo numerico da 1 a 39, comunicato ai soggetti richiedenti; 
 
che in fase di istruttoria sono state inserite ed esaminate tutte le domande pervenute seguendo l’ordine cronologico di 
arrivo; 
 
che all’esito della predetta istruttoria si è giunti alla stesura dell’elenco degli ammessi e degli esclusi che è parte 
integrante e sostanziale del presente atto; 
 
Ritenuto opportuno approvare e pubblicare sul sito istituzionale e sull'Albo Pretorio dell'Ente l’elenco citato, 
evidenziando la numerazione del protocollo e - per il solo caso delle istanze a protocollo unico - anche il codice 
associativo numerico assegnato, al fine di darne pubblicità e di consentirne la consultazione da parte dei soggetti 
interessati; 
 
Considerato che i soggetti rientranti nell’elenco degli ammessi dovranno provvedere al pagamento delle quote 
settimanali del Centro Estivo entro e non oltre il 03/07/2024, come indicato nell’Avviso; 
 
Attesa la propria competenza ai sensi dell’art. 107 del D. Lgs. 267/2000 (Tuel); 
 
Visti: 
il Regolamento dei Servizi Sociali;  
il D. Lgs. n. 267/2000;  
lo Statuto Comunale;  
il Regolamento di contabilità;  
il Regolamento comunale sui controlli interni; 
 

DETERMINA 
 

Per le premesse sopra esposte e che debbono qui intendersi integralmente richiamate e trascritte che ne costituiscono 
motivazione a i sensi della legge 241/1990: 
 
1. di approvare l’elenco degli ammessi e degli esclusi ai Centri Estivi Comunali per il mese di luglio 2024, come da 

allegato che è parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 
2. di dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa pertanto non deve essere trasmesso al 

responsabile del servizio finanziario ai fini dell’apposizione del Visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria ai sensi dell’art 183 c. 7 del Tuel; 

 
3. di dare atto che con Determinazione Dirigenziale n. 663 del 17/06/2024 si è proceduto ad impegnare le risorse 

finanziarie necessarie alla realizzazione dei Centri Estivi Comunali 2024; 
 

4. di stabilire che, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall'art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, il 
parere favorevole sulla regolarità tecnica in ordine alla legittimità, correttezza e regolarità dell'azione amministrativa 
è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del dirigente Responsabile del Servizio;  

 
5. di dare atto altresì, ai sensi dell'art. 6 bis della L. n.241/1990, della L. n.190/2012 e dell'art. 6 del DPR 62/2013 della 

insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti del Responsabile del presente 
procedimento Dott. Giulio Bussinello e dell'assenza dei vincoli di parentela con il contraente;  

 
6. di dare atto che successivamente alla pubblicazione sull'apposita sezione dell'albo pretorio comunale, saranno assolti 

gli eventuali ulteriori obblighi di pubblicazione di cui al D. Lgs. n. 33/2013.  
 

DE
TE

RM
IN

AZ
IO

NI
 - 

At
to 

or
igi

na
le 

- -
 A

re
a I

II -
 - 

nu
m.

 ge
n. 

68
6 d

el 
21

-0
6-

20
24

 - 
firm

ato
 di

git
alm

en
te 

da
  G

IU
LIO

 B
US

SI
NE

LL
O 

- e
nte

 ce
rtif

ica
tor

e T
I T

ru
st 

Te
ch

no
log

ies
 Q

TS
P 

CA
 -



DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE - - AREA III - - N. 686 DEL 21-06-2024 - 
Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD 

7. di rendere noto che avverso il presente provvedimento è esperibile ricorso all’Autorità giudiziaria competente entro 
il termine di 60 (sessanta) giorni ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs.n.104 del 2010 o in alternativa ricorso straordinario 
al Capo di Stato nel termine di 120 (centoventi) giorni ai sensi dell’art. 9 del D.P.R. n. 1199 del 1971, decorrenti, in 
entrambi casi, dalla data di notifica dell’atto o dalla piena conoscenza dello stesso. 

  

DE
TE

RM
IN

AZ
IO

NI
 - 

At
to 

or
igi

na
le 

- -
 A

re
a I

II -
 - 

nu
m.

 ge
n. 

68
6 d

el 
21

-0
6-

20
24

 - 
firm

ato
 di

git
alm

en
te 

da
  G

IU
LIO

 B
US

SI
NE

LL
O 

- e
nte

 ce
rtif

ica
tor

e T
I T

ru
st 

Te
ch

no
log

ies
 Q

TS
P 

CA
 -



DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE - - AREA III - - N. 686 DEL 21-06-2024 - 
Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 
N. 
DEL 

686 
21-06-2024 

OGGETTO: DETERMINA DI APPROVAZIONE ELENCO ESITO DOMANDE 
ISCRIZIONE CENTRI ESTIVI COMUNALI 2024 

 
 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 
 

Ai sensi dell’art. 147 bis comma 1 del D.lgs. n. 267/2000, si esprime parere 
 

FAVOREVOLE 
 
in ordine alla regolarità tecnica della determinazione 686 del 21-06-2024, attestandone la regolarità 
e correttezza in ordine all’azione amministrativa, nel rispetto delle norme vigenti. 
 
 
 
La presente determinazione viene così sottoscritta: 
 
Data, 21-06-2024 IL DIRIGENTE 

- AREA III - 
 GIULIO BUSSINELLO 

 
Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale 

(art. 20 e 23-ter del D. Lgs. n. 82/2005 in conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD) 
 

DE
TE

RM
IN

AZ
IO

NI
 - 

At
to 

or
igi

na
le 

- -
 A

re
a I

II -
 - 

nu
m.

 ge
n. 

68
6 d

el 
21

-0
6-

20
24

 - 
firm

ato
 di

git
alm

en
te 

da
  G

IU
LIO

 B
US

SI
NE

LL
O 

- e
nte

 ce
rtif

ica
tor

e T
I T

ru
st 

Te
ch

no
log

ies
 Q

TS
P 

CA
 -


